

## روزآمد

### گزیده روزانه اخبار مطبوعات و رسانه ها

#### روابط عمومی مجتمع فولاد خراسان

شماره: ۴۷۹ / سه‌شنبه / ۰۸ مهر ماه ۱۳۹۸ (۳۰ جولای ۲۰۱۹)

پیامبر(ص): به یکدیگر هدیه بدهید زیرا هدیه کینه ها را از دل‌ها می برد.

### سرخط آن چه در این شماره می خوانید:

- \* در هفته ۳۰ سال ۲۰۱۹ در بازار فولاد ایران و جهان چه گذشت
- \* جزییات رشد ۵ درصدی تولید جهانی فولاد و رتبه ایران
- \* ادامه اعتراض فولادی ها به تکروی وزارت صمت
- \* مداخله دولت در بازار؛ فولاد ایران ارزان تر از قراضه جهانی!
- \* فولاد مبارکه کنترل گل گهر را به دست گرفت
- \* نامه اعتراضی انجمن فولاد در مورد یک تخلف فولادی
- \* کاهش قیمت فولاد در بازار دیروز

### در هفته ۳۰ سال ۲۰۱۹ در بازارهای فولاد ایران و جهان چه گذشت

#### مقاطع در بازار ایران

میانگین قیمت میلگرد آجدار که روز شنبه ۴۲۰۷۰ ریال بود تا ۴شنبه به ۴۲۷۴۷ ریال رسید و تیر آهن ذوب آهن از ۴۲۰۶۷ ریال به ۴۲۹۵۰ ریال رسید. بازار مقاطع بسیار حساس شده است و علت آن عمق بسیار کم و کوچک شدن بازار آن است. به همین دلیل از آنجا که نسبت میزان تولید به ظرفیت نصب شده پایین است و در مجموع حدود ۴۰ درصد کمتر می باشد، پس هر حرکت افزایشی در قیمت باعث بالا رفتن عرضه می شود و همین مطلب دوباره به کاهش قیمت منجر می گردد. دولت سعی دارد نرخ ارز را در محدوده ۱۲ هزار تومان نگاه دارد ولی صادرات به گفته اقتصاددانان به ارز ۱۳ هزار تومانی نیاز دارد. استدلال دولت کنترل تورم است ولی دولت از حجم رو به افزایش نقدینگی که عامل تورم است صحبت نمی کند. آمار تورم نشان می دهد نرخ آن در تیرماه به ۴۳ درصد رسیده بنابراین کنترل نرخ ارز پاسخ گو نیست. آنچنان که این سرکوب نرخ ارز در سال های قبل تجربه شده و جواب نداده در نهایت ارز با جهش یکباره کنترل نرخ را جبران کرده است.

آنچه به این بازار کمک می کند میزان صادرات است. در این صادرات یک معما نهفته است. شمش ایران در نرخ ۳۹۰ دلار فوب هفته قبل عرضه شد ولی میلگرد ۳۷۰ دلار هر تن فوب مرزهای ایران بود.

این در حالی است که قیمت تمام شده میلگرد در همه دنیا حداقل ۱۲ تا ۱۵ دلار بالاتر از شمش است. وزارت صمت این را می داند ولی باز هم به صدور بخشنامه و دستورالعمل های بی نتیجه ادامه می دهد. باید صادرات میلگرد که ظرفیت خالی زیادی دارد باز شود در غیر این صورت تولید کننده میلگرد همچنان درجا خواهد زد.

**ایفنا سنگ آهن:** هفته گذشته آخرین قیمت سنگ آهن وارداتی ۶۲درصد استرالیا پس از نوساناتی، با کمی بهبود حدود ۱۱۹ دلار سی.اف.آر ثبت شد که به دلیل خوشبینی به افزایش تولید فولاد تا پایان سال بود البته نسبت به هفته قبل تا ۲ دلار افت داشت.

انتظار می رود پروژه های زیرساختی در نیمه دوم سال تقاضای سنگ آهن را در چین بهبود بخشد. در کل اخیرا بازار نقدی واردات سنگ آهن در چین نوسانی بوده و خریداران معامله های بزرگ را پر ریسک می دانند.

**قراضه:** بازار واردات در ترکیه هفته نسبتا آرامی را پشت سر گذاشت. قیمت وارداتی سنگین کلاس ۱ و ۲ خالص ۲۰-۸۰ حدود ۲۹۳ دلار هر تن سی.اف.آر ثبت شد. برخی انتظار داشتند روزهای آتی قیمت به ۲۹۰ دلار برسد چرا که رکود بازار فولاد باعث شده برخی از خریداران تعطیلات تابستانی خود را طولانی تر نمایند. قراضه آ۳ روسیه نیز ۲۸۳ دلار هر تن سی.اف.آر ترکیه و در ثبات بود.

قراضه صادراتی ژاپن آخرین بار هفته پیش ۲۳۱ دلار فوب شنیده شد که افت جزیی داشت. همچنین در بازار داخلی امریکا قراضه خرد شده در ۲۶۱ دلار هر لانگ تن ثابت بود.

**مقاطع:** هفته گذشته میلگرد صادراتی چین از ۵۱۲ به ۵۰۹ دلار هر تن فوب رسید. میلگرد صادراتی سی.ای.اس نیز ۴۵۵ دلار هر تن فوب و در ثبات بود.

در جنوب شرق آسیا میلگرد وارداتی ۴۸۵ تا ۴۹۵ دلار هر تن سی اف آر شنیده شد در حالی که هفته قبل تا ۵۱۰ دلار بود.

در بازار داخلی اروپا میلگرد ۴ یورو افت داشته ۴۹۵ یورو هر تن درب کارخانه شد. میلگرد صادراتی ترکیه نیز ۲ دلار افت داشته ۴۵۶ دلار هر تن فوب شنیده شد. در بازار داخلی امریکا نیز میلگرد در ۶۴۵ دلار هر شورت تن درب کارخانه ثبات داشت.

### جزییات رشد ۵ درصدی تولید جهانی فولاد و رتبه ایران

کشور	تولید نیمه نخست ۲۰۱۹	تولید نیمه نخست ۲۰۱۸
چین	۴۹۲,۱۶	۴۴۷,۸۲
هند	۵۶,۹۵	۵۴,۲
ژاپن	۵۱,۰۸	۵۲,۹۴
امریکا	۴۴,۳۴	۴۲,۰۴
روسیه	۳۵,۷۵	۳۵,۹۸
کره جنوبی	۳۶,۸۹	۳۶,۰۳
آلمان	۲۰,۷۱	۲۱,۷۹
ترکیه	۱۶,۹۹	۱۸,۸۹
برزیل	۱۶,۶۸	۱۷,۱۵
ایران	۱۲,۷۸	۱۲,۱۱

**ایفنا** آخرین آمار انجمن جهانی فولاد حاکی است که تولید فولاد خام ۶۴ کشوری که به WSA گزارش می دهند در نیمه نخست سال ۲۰۱۹ در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۵درصد رشد داشته ۹۲۴,۹۹ میلیون تن ثبت شده است.

همچنین آمار ماهانه ژوئن ۲ درصد افت داشته ۱۵۹,۲۸ میلیون تن ثبت شد. در این بین میزان تولید فولاد خام چین در این شش ماهه ۱۰ درصد رشد سالانه داشته ۴۹۲,۱۶ میلیون تن ثبت شد. رشد حاشیه سود فولادسازی و افزایش قیمت فولاد موجب شد تولید بالا برود.

همچنین تولید فولاد خام هند در نیمه نخست سال ۲۰۱۹ معادل ۵ درصد رشد داشته ۵۶,۹۵ میلیون تن ثبت شد. تولید فولاد ژاپن نیز ۴ درصد کاهش داشته ۵۱,۰۸ میلیون تن ثبت شد.

خلاصه وضعیت تولید فولاد در ۱۰ کشور قابل مشاهده است (ارقام به «میلیون تن» می باشد):

### ادامه اعتراض فولادی ها به تکروی وزارت صمت

غیرکارشناسی نشات گرفت. در بازارها باقی است که باردیگر وزارت صمت بدون مشورت با انجمن فولاد یک تصمیم از جنس فولاد گرفته است.

**ایفنا** هنوز اثرات بخشنامه های پشت سر هم دولتی طی سال گذشته که به اعتقاد کارشناسان عمده مشکلات اقتصادی سال ۹۷ از همین بخشنامه های

معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت بخشنامه کرد که از ۵ مرداد ماه ۹۸ فقط واحدهای نوردی مندرج در لیست بهین یاب این وزارتخانه اجازه خرید شمش از بورس را دارند. همین بخشنامه شروعی بود بر اعتراض گسترده بسیاری از فعالان صنعت فولاد.

ابتدا سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد نسبت به محدود شدن خریداران شمش در نامه‌ای به معاون وزیر ضمن اشاره به بخشنامه معاون حقوقی ریاست جمهوری مبنی بر تکلیف نهادهای دولتی برای اخذ و توجه به نظرات تشکل‌های صنفی درخواست کرد: اعتراضات شرکت‌های نوردی جهت بررسی و اعلام نظر کارشناسی به این انجمن ارسال شده و تا زمان بررسی و اعلام نظر انجمن، اجرای نامه شماره ۶۰/۱۲۴۴۳۰ مورخ ۲ مرداد ۹۸ درخصوص الزام به عرضه شمش فولادی صرفاً به واحدهای نوردی مندرج در لیست بهین یاب متوقف گردد.

محمد کشانی مدیرعامل فولاد خوزستان نیز با انتقاد از مصوبه اخیر گفت: افزایش بهای کسناثره به عنوان ماده اولیه تولید ۵ درصد بهای شمش فولاد را بالا برده است.

وی افزود: قرار بود جهت جلوگیری از صدور بخشنامه‌های آنی و عدم توفیق این گونه بخشنامه‌ها، از کمک تشکل‌ها و انجمن‌های صنفی استفاده شود. در تایید این موضوع رئیس‌جمهور و وزیر صمت نیز بر بهره‌گیری از نظر کارشناسی تشکل‌ها تاکید نموده است.

وی ادامه داد: با وجود این تاکیدات، اواخر هفته گذشته شاهد ابلاغیه‌ای از سوی وزارت صمت بودیم که در آن نه تنها نماینده انجمن فولاد در جلسه تصمیم‌گیری حضور نداشت بلکه نه ارجاعی به انجمن شده بود و نه نظرخواهی از این تشکل صورت گرفته بود. لذا طی نامه‌ای اعتراض خود را به این بخشنامه اعلام داشتیم.

### سایت بهین یاب زیر سوال است

دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد نیز گفت: باید کار کارشناسی بین نوردی‌ها و فولادی‌ها که هر دو عضو این انجمن هستند برگزار می‌شد تا به یک نظر کارشناسی واحد می‌رسیدیم و وزارتخانه حق نداشته بدون نظر کارشناسی انجمن فولاد تصمیم‌گیری کند.

خلیفه سلطانی در پاسخ به این که آیا نظر کارشناسی انجمن قبل از صدور بخشنامه به دست معاونت معدنی وزارت صنعت رسیده بود، گفت: ابلاغیه معاون حقوقی رئیس‌جمهور به همه دستگاه‌ها مبنی بر پیوست کارشناسی موضوعات صنفی حاکی از آن است که برای اتخاذ تمام تصمیم‌گیری‌ها باید نظر کارشناسی تشکل‌های مربوط وجود داشته باشد. این تصمیم بدون نظر کارشناسی انجمن تولیدکنندگان فولاد اخذ شده و اعتراض داریم.

وی در باره، این که آیا اکثر شرکت‌ها در بهین‌یاب عضو اند، پاسخ داد: بهین یاب زیر سوال است، زیرا تعداد شرکت‌هایی که می‌توانند تحت آن به خرید شمش بپردازند محدود است.

### مداخله دولت در بازار؛ قیمت آهن ایران ارزان تر از قراضه جهانی!

وی به رادیو اقتصاد گفت: قبل از بحران و التهاب ارزی در کشور محصولات فولادی در داخل ارزانترین‌های دنیا بودند.

وی افزود: سال‌های ۹۴، ۹۵ و ۹۶ و حتی در مقاطعی از التهاب‌های ارزی سال گذشته قیمت محصولات فولادی اگر در ایران با دنیا مقایسه می‌شد این محصول در بازار ایران اندکی از بازار چین هم حتی ارزان تر بود.

وی گفت: این افتخار و دستاورد بزرگی به سبب ایجاد ظرفیت‌سازی عظیم در صنعت فولاد کشور بود و همین‌طور قوانین عرضه و تقاضا خودبه‌خود چنین شرایطی را دامن زدند. احرامیان یادآور شد: متأسفانه امروز یک دخالت و سرکوب قیمتی افراطی در بازار فولاد از سوی دولت در حال اتفاق افتادن است که قیمت محصول نهایی در کشور هم قیمت قراضه جهانی شده و دلیل این داستان هنوز برای تولیدکنندگان و فعالان حوزه فولاد بطور دقیق مشخص نیست.

برنامه «روی خط بازار» کاری از گروه کشاورزی شبکه رادیویی اقتصاد بوده که از شنبه تا پنجشنبه هر روز ساعت ۱۱ به مدت ۶۰ دقیقه به تهیه‌کنندگی «نازنین کتابچی» با هدف ارائه یک تصویر بزرگتر و کاملتر و قابل درک از رویدادهای مهم اقتصادی و رفع ابهامات اقتصادی بر روی موج اف ام ردیف ۹۸ قرار می‌گیرد و علاقمندان می‌توانند جهت دریافت فایل صوتی برنامه به سایت این رادیو مراجعه کنند.

### فولاد مبارکه کنترل گل‌گهر را به دست گرفت

با توجه به مالکیت بیش از ۴۰ درصدی فولاد مبارکه در سرمایه‌گذاری معادن و فلزات و همچنین مالکیت ۸۶ درصدی معادن و فلزات در معدنی و صنعتی صبانور، کنترل سه کرسی هیأت مدیره گل‌گهر، به عنوان بزرگ‌ترین تأمین‌کننده سنگ‌آهن و گندله شرکت‌های فولادساز، به فولاد مبارکه رسید.

در تاریخ ۱۶ تیر ماه سال جاری در جریان مجمع عمومی شرکت گل‌گهر، اعضای هیأت مدیره با اکثریت مجموعه بانک سپه و سرمایه‌گذاری امید انتخاب شده بودند که با درخواست مجدد هیأت مدیره برای تشکیل مجمع در ۵ مرداد و رأی‌گیری دوباره، اعضای هیأت مدیره به شرح بالا انتخاب شدند و مجدداً فولاد مبارکه بر کسی کنترلی این شرکت تکیه زد.

**دنیای معدن** نایب رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران مداخله دولت در ساز و کار بازار را عامل افت قیمت آهن در کشور برشمرد.

احرامیان افزود: قیمت آهن با احتساب ارزش افزوده هم اکنون در بازار به ازای هر کیلوگرم چهار هزار و ۱۰۰ تا چهار هزار و ۲۰۰ تومان است.

وی اظهار داشت: قیمت مزبور منهای ارزش افزوده و ۳۶۰۰ تا ۳۷۰۰ تومان به ازای هر کیلوگرم خواهد شد.

بهادر احرامیان گفت: اگر این قیمت پایه با نرخ دلار روز کشور یعنی ۱۱ تا ۱۲ هزار تومان در نظر گرفته شود ۳۱۰ تا ۳۲۰ دلار می‌شود که آهن قراضه جهانی اکنون چنین قیمتی را دارد حتی کمی گران تر است.

وی افزود: دولت هیچ‌وقت در بازار مداخله رسمی نمی‌کند بلکه مداخله‌ها بیشتر از طریق کانال‌های غیررسمی مثل فشار برای عرضه اجباری در بورس، باطل کردن معاملات از نظر قیمت که به هر دلیل مورد تأیید دولت نیست و... پائین نگه‌داشتن قیمت‌ها هستند.

احرامیان تصریح کرد: تولیدکنندگان فولاد به خوبی به شرایط تحریمی کشور واقفند و برای جلوگیری از هیچانی شدن بازار باید کنترل روی قیمت‌ها صورت گیرد اما این که بیابند قیمت محصولات را به قدری سرکوب کنند که قیمت محصول داخلی با قراضه جهانی یکی شود، جای سؤال دارد که مسئولان با چه هدف و نیتی این کار را انجام می‌دهند.

**فارس** رقابت بر سر کرسی کنترلی مدیریت شرکت سنگ آهن گل‌گهر به عنوان یکی از منابع اصلی مواد اولیه فولادسازها به نفع فولاد مبارکه تمام شد.

مجمع فوق‌العاده شرکت سنگ‌آهن گل‌گهر که به منظور تعیین اعضای هیأت مدیره تشکیل شده بود، یکشنبه برگزار شد و اعضای زیر به عضویت هیأت مدیره در آمدند:

۱- شرکت فولاد مبارکه

۲- شرکت سرمایه‌گذاری معادن و فلزات

۳- شرکت معدنی و صنعتی صبانور

۴- شرکت سرمایه‌گذاری امید

۵- شرکت سرمایه‌گذاری سپه

### سند رسمی انحراف بورس کالا در مورد قیمت‌گذاری شمش فولاد/ نامه اعتراضی انجمن فولاد در مورد یک تخلف فولادی

صورت عدم پذیرش قیمت پایه پیشنهادی توسط بورس کالا، دلایل آن به صورت مستند و مکتوب به عرضه‌کنندگان اعلام گردد.

۲- چنانچه رویه کاری فعلی بورس کالا، عرضه شمش و محصولات با قیمت پایه دستوری و از قبل تعیین شده و متفاوت از قیمت پایه پیشنهادی عرضه‌کننده می‌باشد، مبنای تعیین قیمت پایه پیشنهادی بورس به صورت رسمی به عرضه‌کنندگان فولاد اعلام گردد.

**معدن ۲۴** انجمن تولیدکنندگان فولاد طی نامه‌ای به بورس کالا در مورد نحوه قیمت‌گذاری شمش اعتراض کرد.

انجمن قیمت‌تحمیلی به تولیدکنندگان را غیر قانونی و خلاف مقررات بازار سرمایه خواند. این انجمن دیروز طی نامه‌ای به بورس کالا دو پیشنهاد داده که متن آن در پی می‌آید. ۱- مطابق قانون، قیمت پایه پیشنهادی عرضه‌کنندگان فولاد ملاک عمل قرار گیرد و در


نیشابور	امروز (سه‌شنبه)	فردا	پس فردا
	صاف در بعد از ظهر افزایش باد	صاف در بعد از ظهر افزایش باد	کمی ابری، بعد از ظهر افزایش باد
	۳۸	۳۹	۳۹
	۲۲	۲۳	۲۳
مشهد	۳۸	۳۹	۴۰
	۲۴	۲۵	۲۵
تهران	۳۹	۴۰	۴۱
	۲۵	۲۶	۲۸

کاهش قیمت فولاد: قیمت انواع آهن‌آلات روز گذشته با کاهش همراه بود. در این روز برخی تولیدکنندگان نرخ‌های پیشنهادی فروش را با کاهش اعلام کردند.

گروه فولادی البرزغروب			
درصد تغییر	قیمت به ریال		مشخصات
	۹۸/۰۵/۰۷	۹۸/۰۵/۰۶	
-	توافقی	توافقی	شمش فولاد ۱۵۰-۱۴۰-۱۲۵ ۳SP.۴SP.۵SP ۱۸۰-۱۶۰--
-	توافقی	توافقی	تیر آهن ۱۴
-	توافقی	توافقی	تیر آهن ۱۶
-	توافقی	توافقی	تیر آهن ۱۸
-	توافقی	توافقی	تیر آهن ۲۰
-	توافقی	توافقی	نیشی ۸ - ST۳۷ و ST۵۲
-	توافقی	توافقی	نیشی ۱۰ - ST۳۷ و ST۵۲
-	توافقی	توافقی	نیشی ۱۲ - ST۳۷ و ST۵۲
-	توافقی	توافقی	نیشی ۱۳ - ST۳۷ و ST۵۲
-	توافقی	توافقی	نیشی ۱۵ - ST۳۷ و ST۵۲
-	توافقی	توافقی	نیشی ۱۶ - ST۳۷ و ST۵۲
-	توافقی	توافقی	ناودانی ۸ استاندارد ملی - اروپایی
-	توافقی	توافقی	ناودانی ۱۰ استاندارد ملی - اروپایی
-	توافقی	توافقی	ناودانی ۱۲ استاندارد ملی - اروپایی
-	توافقی	توافقی	ناودانی ۱۴ استاندارد ملی - اروپایی
-	توافقی	توافقی	ناودانی ۱۶ استاندارد ملی - اروپایی
-	توافقی	توافقی	ناودانی ۱۸ استاندارد ملی - اروپایی
-	توافقی	توافقی	ناودانی ۲۰ استاندارد ملی - اروپایی
-	توافقی	توافقی	ناودانی ۲۲ استاندارد ملی - اروپایی
-	توافقی	توافقی	ناودانی ۲۴ استاندارد ملی - اروپایی

مجتمع فولاد آلیازی کیمیا			
درصد تغییر	قیمت به ریال		مشخصات
	۹۸/۰۵/۰۷	۹۸/۰۵/۰۶	
۰	۴۲۰۰۰	۴۲۰۰۰	شمش چدن خاکستری
۰	۵۲۰۰۰	۵۲۰۰۰	شمش چدن داکتیل
-	توافقی	توافقی	شمش فولاد ۱۵۰×۱۵۰ ۳SP
۰	۳۷,۱۰۰	۳۷,۱۰۰	شمش فولاد ۱۵۰×۱۵۰ ۵SP
۰	۳۷,۱۰۰	۳۷,۱۰۰	شمش فولاد ۱۲۵×۱۲۵ ۵SP
-	توافقی	توافقی	شمش فولاد ۱۲۵×۱۲۵ ۳SP

شرکت مجتمع فولاد خراسان (نیشابور)			
درصد تغییر	قیمت به ریال		مشخصات
	۹۸/۰۵/۰۷	۹۸/۰۵/۰۶	
۰	۳۸,۷۲۷	۳۸,۷۲۷	میلگرد ۸-۱۰ آجدار
۰	۳۹,۲۲۷	۳۹,۲۲۷	میلگرد ۸-۱۳ آجدار
۰	۳۷,۷۲۷	۳۷,۷۲۷	میلگرد ۸-۱۴ تا ۲۸ آجدار

### بازار فولاد

شرکت ذوب پارس (خمین)			
درصد تغییر	قیمت به ریال		مشخصات
	۹۸/۰۵/۰۷	۹۸/۰۵/۰۶	
-۲/۸	۳۴,۷۰۰	۳۵,۷۰۰	شمش فولاد ۱۰۰×۱۰۰ ۵SP
-۲/۸	۳۴,۷۰۰	۳۵,۷۰۰	شمش فولاد ۱۰۰×۱۰۰ ۳SP
-۲/۸	۳۴,۷۰۰	۳۵,۷۰۰	شمش فولاد ۱۲۵×۱۲۵ ۵SP
-۲/۸	۳۴,۷۰۰	۳۵,۷۰۰	شمش فولاد ۱۲۵×۱۲۵ ۳SP
-	توافقی	توافقی	شمش فولاد طبق آنالیز درخواستی

شرکت فولاد اصفهان در			
درصد تغییر	قیمت به ریال		مشخصات
	۹۸/۰۵/۰۷	۹۸/۰۵/۰۶	
۰	۳۴,۵۰۰	۳۴,۵۰۰	شمش فولاد ۱۲۰×۱۲۰ ۳SP و ۵SP
-	توافقی	توافقی	میلگرد ۷۰-۳۵
-	توافقی	توافقی	میلگرد ۷۰-۴۲۶۰,۸۰,۵۰,۴۰
-	توافقی	توافقی	میلگرد ۴۵-۸۰,۶۰
-	توافقی	توافقی	میلگرد ۴۶-۸۰,۶۰
-	توافقی	توافقی	میلگرد ۴۵ و ۴۶-۸۰,۶۰

شرکت فولاد صدرا ذوب			
درصد تغییر	قیمت به ریال		مشخصات
	۹۸/۰۵/۰۷	۹۸/۰۵/۰۶	
۰	۳۴,۵۰۰	۳۴,۵۰۰	شمش فولاد ۱۲۰×۱۲۰ ۳SP و ۵SP
۰	۳۴,۵۰۰	۳۴,۵۰۰	شمش فولاد ۱۰۰×۱۰۰ ۳SP و ۵SP